
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 36615 
Ψηφιακή Πλατφόρμα Καταγραφής Έργων Πυρο-

προστασίας των Δήμων.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-

σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και 
ιδίως την παρ. 19 του άρθρου 107,

β) του ν. 3013/2002 «Αναβάθμιση της πολιτικής προ-
στασίας και λοιπές διατάξεις» (Α’ 102),

γ) του ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης 
Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση 
της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθ-
μιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, 
αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 27),

δ) του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, 
Α’ 114) και ιδίως της υποπερ. 4 της περ. β της παρ. Ι του 
άρθρου 75,

ε) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

στ) του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 
2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι 
της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτή-
ρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυ-
τών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (L 119/1),

ζ) του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137),

η) των άρθρων 20, 24 και 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - Δημόσιο 
Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

θ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ι) του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

ια) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180),

ιβ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ιγ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιδ) του π.δ.  82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

ιε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ιστ) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοι-
νής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

ιζ) της υπό στοιχεία Υ11/8.7.2023 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Εσωτερικών, Θεόδωρο Λιβάνιο» (Β’ 4403),

ιη) της υπό στοιχεία Υ12/07.08.2023 απόφασης του 
Πρωθυπουργού « Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» 
(Β’4403).

2. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 23.10.2019 απόφαση 
του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 
Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2513

26491



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26492 Τεύχος B’ 2513/26.04.2024

3. Την υπό στοιχεία 3981 ΕΞ 25.2.2020 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Παροχή Υπηρεσίας Αυθεντικο-
ποίησης Χρηστών oAuth2.0 σε Πληροφοριακά Συστή-
ματα τρίτων Φορέων» (Β’ 762).

4. Την υπό στοιχεία 29810 ΕΞ 23.10.2020 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Διαδικασία αυθεντικοποίησης 
υπαλλήλων του δημοσίου τομέα σε ψηφιακές δημόσιες 
υπηρεσίες» (Β’ 4798).

5. Το από 1.4.2024 Μνημόνιο Συνεργασίας μεταξύ του 
Υπουργείου Εσωτερικών και του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης με σκοπό την διευκόλυνση, μέσω ψηφια-
κών υπηρεσιών, την καταγραφή των εκτελεσθέντων από 
τους δήμους, έργων πρόληψης πυρκαγιών.

6. Το έργο με τίτλο: «Επιχορήγηση της ΚτΠ Μ.Α.Ε. για 
την υποστήριξη του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνη-
σης και την λειτουργία της ως Βασικού Βραχίονα υλοποί-
ησης στο πλαίσιο του Ψηφιακού Μετασχηματισμού.».

7. Την ανάγκη παροχής βελτιωμένου επιπέδου ψηφι-
ακών υπηρεσιών του Υπουργείου Εσωτερικών για την 
αποτελεσματικότερη παρακολούθηση των δράσεων που 
εκτελούν οι δήμοι και οι σύνδεσμοι ΟΤΑ α’ βαθμού στα 
πλαίσια της πρόληψης πυρκαγιών.

8. Την υπό στοιχεία 13840 Ξ 2024/17.4.2024 εισήγηση 
δημοσιονομικών επιπτώσεων της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη στο ΠΔΕ και το Μ.Π.Δ.Σ του Υ.Ψη.Δ., 
η οποία προβλέπεται να ανέλθει στο ύψος των € 30.000,00, 
η οποία θα καλυφθεί από το Εθνικό Σκέλος του ΠΔΕ του 
Υ.Ψη.Δ από το έργο με ενάριθμο 2023ΝΑ16300005 και 
τίτλο «Επιχορήγηση της ΚτΠ Μ.Α.Ε. για την υποστήρι-
ξη του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης και την 
λειτουργία της ως Βασικού Βραχίονα υλοποίησης στο 
πλαίσιο του Ψηφιακού Μετασχηματισμού της χώρας», 
προϋπολογισμού ύψους € 13.099.785,62, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σκοπός και πεδίο εφαρμογής

Με την παρούσα απόφαση καθορίζεται η διαδικασία 
καταγραφής των εκτελεσθέντων έργων πυροπροστα-
σίας από τους Δήμους καθώς και η χρήση της ανωτέρω 
υπηρεσίας από τους εξουσιοδοτημένους χρήστες των 
Δήμων και των Συνδέσμων αυτών.

Σκοπός της δημιουργίας της πλατφόρμας των εκτε-
λεσθέντων έργων πυροπροστασίας των δήμων είναι 
η καθιέρωση ενός πληροφοριακού συστήματος του 
Υπουργείου Εσωτερικών για την καταγραφή και ενημέ-
ρωση των έργων πυροπροστασίας που έχουν ολοκλη-
ρώσει οι δήμοι και οι Σύνδεσμοι αυτών, με δυνατότητα 
προσδιορισμού της γεωγραφικής τοποθεσίας του έργου 
σε χάρτη.

Άρθρο 2
Ψηφιακή Πλατφόρμα Καταγραφής Έργων 
Πυροπροστασίας των Δήμων

1. Οι δήμοι ή οι Σύνδεσμοι αυτών, μέσω των εξουσι-
οδοτημένων χρηστών τους, εισέρχονται στην ψηφιακή 
υπηρεσία δήλωσης και περιγραφής έργου και καταχω-
ρίζουν την περιγραφή του έργου πυροπροστασίας συ-

μπεριλαμβανομένου της ημερομηνίας ολοκλήρωσής 
του, τυχόν απεικονίσεις από το χώρο/έργο καθώς και 
γεωγραφικό στίγμα σε χάρτη. Ενδεικτικά, καταχωρίζουν 
τα κάτωθι έργα/δράσεις:

α) την εκτέλεση προγραμμάτων προληπτικού καθα-
ρισμού της βλάστησης για τη μείωση του κινδύνου, σε 
περιοχές ιδιαίτερης προστασίας (άλση, πάρκα, κατασκη-
νώσεις, κ.λπ.) αρμοδιότητάς τους,

β) την απομάκρυνση των υπολειμμάτων καθαρισμού 
της βλάστησης που ενεργείται από ιδιοκτήτες, νομείς, 
επικαρπωτές και μισθωτές οικοπεδικών και λοιπών 
ακάλυπτων χώρων, εντός εγκεκριμένων ρυμοτομικών 
σχεδίων και οικισμών, προς αποτροπή κινδύνου πρόκλη-
σης πυρκαγιάς ή ταχείας επέκτασής της (Πυρ. Διάταξη 
20/2023, ν. 3852/2010 άρθρο 94 παρ. 1, ν. 5037/2023, 
άρθρο 266), εντός των διοικητικών τους ορίων,

γ) την εκτέλεση έργων και εργασιών προληπτικού κα-
θαρισμού της βλάστησης καθ’ υπόδειξη και συνεργασία 
με τις κατά τόπους αρμόδιες δασικές υπηρεσίες κυρίως 
στη ζώνη μίξης δασών - πόλεων και οικισμών για λό-
γους αντιπυρικής προστασίας των πολεοδομικών τους 
συγκροτημάτων,

δ) τη συμβολή τους στη συντήρηση και βελτίωση του 
δασικού οδικού δικτύου, σε συνεργασία με τις κατά τό-
πους δασικές υπηρεσίες,

ε) την υλοποίηση προληπτικών μέτρων που αποβλέ-
πουν στην αποφυγή πρόκλησης πυρκαγιών από τη 
λειτουργία χώρων ανεξέλεγκτης εναπόθεσης απορριμ-
μάτων,

στ) την προμήθεια εξοπλισμού (π.χ. βυτιοφόρα, γεν-
νήτριες, ασύρματοι κ.λπ.), και

ζ) την κάλυψη δαπανών μίσθωσης οχημάτων ή μηχα-
νημάτων προς ενίσχυση του έργου της καταστολής ή 
της αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών.

2. Στη συνέχεια, επιλέγεται η πηγή χρηματοδότησης 
του έργου από λίστα που ενδεικτικά περιλαμβάνει τις 
εξής επιλογές, ήτοι, α) ΠΔΕ, β) κεντρικοί αυτοτελείς πόροι, 
γ) ίδιοι πόροι, και δ) άλλες έκτακτες χρηματοδοτήσεις.

Άρθρο 3
Χρήστες και είσοδος στην εφαρμογή

1. Χρήστες της ψηφιακής πλατφόρμας καταγραφής 
έργων πυροπροστασίας των δήμων είναι οι εξουσιοδο-
τημένοι χρήστες του δήμου ή των Συνδέσμων αυτού.

2. Τα στοιχεία των χρηστών επιβεβαιώνονται με χρήση 
της διαδικτυακής υπηρεσίας Auth2.0.PA- κωδικοί δημό-
σιας διοίκησης της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., για την αυθεντικοποίηση 
των δημοσίων (Κεντρικών Υπηρεσιών - Σωμάτων Ασφα-
λείας - Δήμων και Περιφερειών) και με την υπηρεσία 
Εξουσιοδότησης Χρηστών Οριζόντιων Πληροφοριακών 
Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης για την απόδοση ρό-
λων και χρηστών της διοίκησης στο συνολικό σύστημα.

Άρθρο 4
Διαλειτουργικότητες

1. Η εφαρμογή διαλειτουργεί μέσω του Κέντρου Δι-
αλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληρο-
φοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
(Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) με τα απαραίτητα μητρώα του δημοσίου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26493Τεύχος B’ 2513/26.04.2024

για την άντληση στοιχείων ταυτοποίησης των χρηστών.
2. Η διαλειτουργικότητα της παρ. 1 πραγματοποιείται 

σύμφωνα με το ισχύον Πλαίσιο Ασφάλειας Πληροφο-
ριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης, την πολιτική ορθής χρήσης 
διαδικτυακών υπηρεσιών και τις διατάξεις περί προστα-
σίας τυχόν δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

Άρθρο 5
Επεξεργασία δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα

1. Το Υπουργείο Εσωτερικών είναι υπεύθυνος επεξερ-
γασίας, κατά την έννοια της περ. 7 του άρθρου 4 του 
Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξερ-
γασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα (Γενικός 
Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων - ΓΚΠΔ), για 
τους σκοπούς της καταγραφής και ενημέρωσης των έρ-
γων πυροπροστασίας.

2. Το Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης ορίζεται 
ως αυτοτελώς υπεύθυνος επεξεργασίας, κατά την έννοια 
της περ. 7 του άρθρου 4 του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών 

προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα (Γενικός Κανονισμός για την 
Προστασία Δεδομένων - ΓΚΠΔ), για τη λειτουργία της 
Ενιαίας Ψηφιακής Πύλης (gov.gr- ΕΨΠ) συμπεριλαμβα-
νομένων των σκοπών αυθεντικοποίησης και διαλειτουρ-
γικότητας.

Άρθρο 6
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Απριλίου 2024

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Υφυπουργός
Εθνικής Οικονομίας Εθνικής Οικονομίας
και Οικονομικών και Οικονομικών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Αναπληρωτής Ψηφιακής
Υπουργός Εσωτερικών Διακυβέρνησης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26494 Τεύχος B’ 2513/26.04.2024

*02025132604240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-04-27T00:47:25+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




